item 01 para a empresa Medica Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor total de R$
17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais). Brasília/DF, 06 de julho de 2023.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 223/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado
do Chamamento nº 223/2023, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma
www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 30/06/2023, cujo objeto é a Aquisição fide
Medicamentos (Azitromicina, Carvedilol, Sirolimos,...) em Sistema de Registro de Preços,
visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta as seguintes empresas vencedoras: item 01 para a empresa Hospfar Industria e
Comercio de Produtos Hospitalares S.A., pelo valor total estimado de R$ 21.000,00 (Vinte e um
mil reais) Brasília/DF, 06 de julho de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 234/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado
do Chamamento nº 234/2023, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma
www.apoiocotacoes.com.br, finalizado em 03/07/2023, cujo objeto é a Aquisição de
Medicamento (Saccharomyces Boulardii), visando atender as necessidades do Hospital da
Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: item 01 para a
empresa Vera Cruz Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor de R$ 570,00
(Quinhentos e setenta reais). Brasília/DF, 06 de julho de 2023. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.
FILANTROPIA-107/2023

FÓTON INFORMÁTICA S.A.

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
REALIZADA EM 21 DE JUNHO DE 2023

(Lavrada sob a forma sumária, nos termos do § 1º, art. 130 da Lei nº 6.404/76)
CNPJ/MF: 38.022.174/0001-28 - CF/DF: 07.320.307/001-78

DATA, HORA E LOCAL: 21 de junho de 2023, às 09h00, na sede da sociedade na SHC/SUL,
CR, Quadra 512, Bloco “C”, Loja 45, Brasília-DF, CEP nº 70.361-535, com seus atos
constitutivos arquivados na Junta Comercial do Distrito Federal sob o NIRE 53300007268.
QUORUM: Presença de todos acionistas detentores de ações ordinárias, conforme
assentamentos constantes do Livro de Presença. CONVOCAÇÃO: Dispensada a convocação e
demais formalidades previstas no artigo 124 da Lei 6.404/76, tendo em vista a presença da
totalidade dos acionistas detentores de ações ordinárias, nos termos do § 4° do artigo 124 da
referida Lei. PUBLICAÇÕES PRÉVIAS: a) aviso de acionistas – dispensado o aviso em
conforme disposto no artigo 124 § 4º da Lei nº 6.404/76; b) publicações do art. 133 da Lei nº
6.404/76 - Demonstrações financeiras e relatório de auditoria independente do exercício findo
em 31 de dezembro de 2022. MESA: Presidente - Sr. Mário Alberto Osller Malagutti e
Secretário designado, Sr. Daniel Silveira Carneiro. FORMA DA ATA: Foi deliberada a lavratura
da presente ata na forma sumária, nos termos do § 1º, do art. 130 da Lei n.º 6.404/76. ORDEM
DO DIA: (a) apreciação das contas dos Administradores, exame, discussão e votação das
demonstrações financeiras do exercício findo em 31 de dezembro de 2022; (b) deliberação sobre
destinação do lucro do exercício. DELIBERAÇÕES: As matérias constantes da Ordem do dia
foram colocadas em discussão e votação, tendo sido tomadas, por unanimidade de votos de todos
acionistas detentores de ações ordinárias, as seguintes deliberações: (a). Após a respectiva leitura
e votação, os Acionistas aprovaram as demonstrações financeiras do exercício findo em 31 de
dezembro de 2022. Os documentos foram numerados e autenticados pela Mesa, ficando
arquivados na Companhia. (b) O Lucro Líquido apurado no exercício de 2022 foi de R$
3.802.701,92 (três milhões oitocentos e dois mil setecentos e um reais e noventa e dois centavos).
Do valor apurado foi constituída Reserva Legal de 5% (cinco pontos percentuais) no valor de R$
190.135,10 (cento e noventa mil cento e trinta e cinco reais e dez centavos), do saldo pós-
constituição da reserva legal foi deduzido o valor de Juros sobre Capital Próprio no montante de
R$ 911.289,32 (novecentos e onze mil duzentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos),
por fim o saldo disponível para distribuição de dividendos foi de R$ 2.701.277,51 (dois milhões
setecentos e um mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e um centavos), sendo aprovada a
distribuição de 80% (oitenta pontos percentuais) para dividendos no valor de R$ 2.161.022,01
(dois milhões cento e sessenta e um mil e vinte e dois reais e um centavo), e 20% (vinte pontos
percentuais) para reserva especial no valor de R$ 540.255,50 (quinhentos e quarenta mil
duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). ENCERRAMENTO: Nada mais
havendo a ser tratado, o Sr. Presidente ofereceu a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como
ninguém se manifestou, declarou suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura desta
ata, em seu livro próprio, a qual, logo após foi lida, aprovada e por todos assinada. Brasília, 21 de
junho de 2023. Mário Alberto Osller Malagutti – Presidente / Acionista; Daniel Silveira Carneiro
– Secretário / Acionista. Junta Comercial, Industrial e Serviços do DF, certifico registro sob o nº
2122700 em 05/07/2023 da Empresa FOTON INFORMATICA S.A., CNPJ 38022174000128 e
protocolo nº DFE2300086209.

CLAUDIWERLEY RODRIGUES ARAÚJO

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Prévia para

atividade de Parcelamento de solo rural, no Núcleo Rural Buriti Tição DF 280 Km
14. Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental. CLAUDIWERLEY
RODRIGUES ARAÚJO.

ASSOCIAÇÃO DOS MUTUÁRIOS
DO PLANALTO CENTRAL – ASSMPC

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS

2º OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DO DF
LÉA EMÍLIA BRAUNE PORTUGAL, Titular do 2° Ofício do Registro de Imóveis do
Distrito Federal, na forma da Lei, etc... FAZ SABER aos que o presente edital virem, ou
dele tiverem conhecimento, que por parte de ASSOCIAÇÃO DOS MUTUÁRIOS DO
PLANALTO CENTRAL – ASSMPC, com sede nesta Capital, inscrita no CNPJ sob o nº
07.723.027/0001-51, na qualidade de concessionária de uma área de terras de 110,4143
hectares, desmembrada da Gleba “A” (Remanescente 1) – Fazenda PAPUDA, localizada no
perímetro do Distrito Federal, objeto da matrícula nº 173.211, desta Serventia, conforme
croqui abaixo, foi aqui depositado, para os fins da Lei n° 6.766, de 19/12/1979, a
documentação exigida pelo artigo 18, da referida lei e legislações aplicáveis à espécie,
relativo ao MEMORIAL DE PARCELAMENTO, por LOTEAMENTO, denominado
ALTO MANGUEIRAL, situado na Região Administrativa de São Sebastião - RA-XIV,
consubstanciado no Projeto Urbanístico URB-145/2022, Memorial Des-critivo MDE-
145/2022 e Normas de Edificação, Uso e Gabarito NGB-145/2022. O Memorial de
loteamento que se pretende registrar é composto de 61 unidades imobiliárias (lotes), sendo
13 lotes para Residencial Habitacional Multifamiliar/Misto do tipo CSIIR 1 NO; 06 lotes
para uso Residencial Multi-familiar do tipo RE 2; 29 lotes para uso Comercial/Misto do
tipo CSII 1; 08 lotes de uso Comercial/Misto do tipo CSII 2, mais áreas públicas para
Equipa-mentos Públicos (Inst-EP), para Espaços Livres de Uso Público (ELUP) e para o
sistema de circulação. Além disso, a poligonal de projeto inclui áreas não parceladas, como
APP e também áreas destinadas à criação de Servidão Ambi-ental. As unidades imobiliárias
ocupam uma superfície de 712.437,523m², restando 350.824,330m² destinados aos espaços
livres de uso público – ELUP, praças, Bacias/EPU, áreas verdes públicas remanescentes e
ao sistema de circu-lação. O Decreto n° 44.217, de 08/02/2023, do Governador do Distrito
Federal, publicado no “DODF”, de 09/02/2023, aprovou o referido parcelamento e foi
expedida a Licença de Instalação – Retificação SEI-GDF n° 5/2022 – IBRAM/PRESI pelo
Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal Brasília Ambiental
- IBRAM. Ficam os documentos que compõem o citado Memorial à disposição de quem
interessar possa, neste Serviço Registral, instalado no SCS Quadra 08 – Bloco “B-60” –
Sala 140-C, 1º andar do Edifício Venâncio 2000, nesta cidade. As impugnações daqueles
que se julgarem prejudicados com o registro, devem ser apresentadas no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data da última publicação do presente Edital. Escoado o prazo e
não sendo postulada qualquer reclamação, será efetuado o registro pretendido, nos termos
do § 1º, do art. 19, da mencionada Lei. Dado e passado nesta cidade de Brasília (DF), aos
04 dias do mês de julho de 2023.

CROQUI DE LOCALIZAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 8ª REGIÃO DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região, no uso das atribuições que
lhe confere o Artigo 25, incisos I, II, III, do Regimento interno do Conselho Regional 8ª
Região, bem como o contido na Resolução CFESS nº 440, de 28 de março de 2003, DOU nº
77, de 23 de abril de 2003, resolve: RETIFICAR o final do número de CPF do candidato
Leonardo Vitor Nina Santos, sexto lugar Ampla Concorrência, aprovado no concurso público
referente ao Edital Normativo nº 01, de 07 de abril de 2021; e nomeado no cargo de Agente
Administrativo no dia 03/07/2023, publicado no DODF no dia 04/07/2023. Teve o CPF
publicado com erro material de digitação. Portanto, fica corrigido da seguinte forma: CPF:
037. ***. ***-66. KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, Presidente.

PÁGINA 90 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 127, SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br